dalam Kehidupan Maysarakat (1994)

e. Lentera Hati: Kisah dan Hikmah Kehidupan (1994)

2. Biografi Ibnu Katsir

a. Riwayat Keluarga

Ibnu Katsir mempunyai nama lengkap Imad al-Din al-Fida

Ismail Ibn Amar Ibn Kathir Ibn Zara' al-Bushrah al-Dimasiqy,

terlahir di Mijdal di wilayah Bushra (Basra) pada tahun 700

H/1301 M. gelar "al-Busrawi" (Orang Basra).40

Ayahnya merupakan ulama terkemuka pada zaman itu,

memiliki nama Shihab al-Din Abu hafsh Amar Ibn Kathir Ibn

Dhaw ibn Zara 'al-Quraishi. Ayahnya dari mazhab Syafi'i dan

pernah menjadi mazhab Hanafi. Sebagai seorang anak, setelah